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. AKTTHEMELIMI _
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti: KUFIZUAR
. “EDENIC FARM” SH.P.K.

Neni 1- FORMIMI

Themelohet Shoqeria--Tfégta_ie}me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “EDENIC FARM”
Sh.p.k me Ortake Z. Roland Kér¢uku dhe Z. Plarent Pago.

Neni 2 - SELIA

Shogeria Tregtare “EDENiC-EEF.ARM” Sh.p.k. e ka seline ne: Rruga “Lagja nr 2”, Rruga
Jurgen Trade, Objekti 1. Katesh, Nr 16/574, Kavaje, Shqiperi.

Neni 3 - KOHEZGJATJA - .

Shogeria Tregtare “EI)ENI'C-FARM” Sh.pk. ka nje kohezgjatje te veprimtarise s¢ saj
ekonomike me afat te .;pé;ééktu_ar.

Neni 4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarisé SéﬁShé'qérisé éshté si mé poshts vijon:

1. Import, eksport, prodhim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé i mallrave t& ndryshme
ku pérfshihen: Lule dhe peme decorative, fidane te ndryshem, fruta perime te fresketa,
fruta te thata, eréza dhe bimé medicinale, malira ushqimoré te fresketa, te paketuara, te
perpunuara, prodhim t& ushqimit t& freskét pér kafshét, ushqim per bime to ndryshme,
vajra bimore, dherishte per bimet, vazo te ndryshme per bimet, mallra industrial si dhe
materilale ndértimi; tuba dhe panele plastik politilen dhe t& materialeve t& ndryshme,
PVC, sisteme te gateshme hidroponike, pajisje elektronike, elektrike, ndricues si dhe
pajisje per ngrohje.dhe ftohje individuale dhe indrustriale.

2. Aktiviteti i transportit t&8 mallrave t& mésiperme me mjete t& ndryshme si dhe pér
liogari t& veté ashtu edhe pér t& tretg, si dhe ¢do veprimtari tjetér 1€ nevojshme dhe t&
dobishme pér realizimin e qgllimeve sipas objektit (& veprimtarisé s& Shogerisg.

3. Menaxhimi, biéfja:--;fniarrja dhe dhénia me qira, ndértimi, si dhe shitja e pasurive t&
paluajtshme. -~

4. Hapja dhe drejtimi i-Agjencive Doganore né & gjithé territorin e Shqipérisé pér
kryerjen e gdo ‘praktike doganore, pasi te jeté pajisur paraprakisht me lejet e
nevojshme t& 1éshuara nga organet kompetente.

5. Prodhimi, veté ose 1é bashképunim me persona t& tjerg, t& produkteve ushqimore dhe
jo-ushqimore'mef_djés_tinaqi'on rishitjen brenda vendit si dhe /ose pér eksportim.

6. Projektim, dizenjim, ndertimin, montim, operim, shfrytézim, menaxhim dhe tregtim
1€ serave dhe sistemeve hidroponike, akuaponike, aeroponike.

7. Prodhim dhe tregtim i produkteve t& ndryshme bujgésore t& cilésisé bio dhe organike.

8. Projektim, dizenjim, ndertimin, montim, operim, shftytézim, menaxhim dhe tregtim
t& greenwalleve (mureve t€ gjelbéruar vertikale) t& freskéta.

9. Projektim, dizenjim; ndertimin, montim, operim, shitytézim, menaxhim dhe tregtim
t€ akuakulturés n& sferén bujqésore, marine/detare dhe dekorative.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé s& saj, shoqéria mund (& kryejé, gjithashtu t gjitha







@

veprimet mbi pasuri t€ luajtshme dhé t€ paluajtshme, industriale, financiare(pasi te jeté pajisur
paraprakisht me lejet e nevojshme t& léshuara nga organet kompetente) dhe tregtare, né
Shqipéri si dhe jashté saj, né masén qé vlerésohet e dobishme dhe/ose e pérshtatshme nga
organi administrativ dhe mundet gjithashtu t& keté pjesmarrje né kapitalin themeltar t&
shoggrive ose ndérmartjeve dhe ose entiteteve t& tjera né pérputhje me dispozitat ligjore né
fuqi, si dhe ¢do aktivitet tjetér t& lejuar nga ligjet né fugi. B

N& pérputhje me legjislacionin shqiptar, Shogéria mund t& kryejé ¢do aktivitet q& lidhet direkt
ose indirekt, rrjedh apo ka t€ b&jé me objektivat e renditura sa mé lart. Pér t& arritur géllimet e
mésipérme, Shoggria mund t& ndérmarré aktivitet tregtar, financiar, q¢ mund té& konsiderohet i
dobishém apo i nevojshém né menyré qé té arrihet dhe pérmbushet objekti i Shogérisé.

T¢ gjitha veprimtarité e pérshkruara mé sipér mund t& zhvillohen si né Shqipéri ashtu edhe
jashté saj. ;

Objekti i veprimtaris€ sé¢ Shoqérisé mund t& ndryshojg, t& zgjerohet ose t& ngushtohet vetém
me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 5 - KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogerise Tregtare “EDENIC FARM” Sh.p.k eshte 100 leke (njeqind), i
cili do te shlyhet i gjithi nga Ortaket e Shogerise. Kapitali perbehet nga 2 kuota.

Neni 6 - Administratoret

Shogeria Tregtare “EDENIC FARM” Sh.p k. ka si Administrator te saj Z. Roland Kércuku,
shtetas shgiptare, lindur mé daté 31.03.1981, né Kavajé€, identifikuar nga letérnjoftimi
elektronik me nr. 034906718 dhe me nr. personal 110331159K.

Administratori i shogerise do te ushtroje kompetencat ¢ administrimit te shogerise, per nje
afat 5 vjecar.

Administratori mund te jape doréhegjen ose te revokohet nga shumica e ortakeve ne cdo
moment.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem dhe te
jashtezakonshem te shogerise, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi dhe statutin e
shogerise.

Neni 7- SHPERBERJA E SHOQERISE
Shperberja e Shogerise Tregtare “EDENIC FARM” Sh.p.k. mund te vije ne cdo kohe dhe per
cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne Statutin e Shoqerise.

ORTAKET E SHOQRERISE
“EDENIC FARM” SH.P.K

Z. Plarent PACO Z. Roland Kércuku
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